Meclis zabıtları, meclis oturumlarında gerçekleştirilen konuşmaların aktarıldığı kayıtlar olup özellikle

politik söylem çalışmaları için önem arz etmektedir. Osmanlı Devleti'nin ilk meclislerine ait zabıtlar, Hakkı Tarık Us tarafından dönemin gazetelerinden derlenerek iki cilt halinde Meclis-i Meb'usan Zabıt Ceridesi (1293/1877) adıyla yayımlanmıştır.

Salnâmeler

Salnâme tabiri, bir yıllık olayların topluca gösterildiği eserler için kullanılmaktadır. Salnâmeler genelde resmî ve özel salnâmeler olarak ikiye ayrılmaktadır. Resmî salnâmeler de kendi içerisinde devlet, nezaret ve vilayet salnâmeleri şeklinde gruplandırılabilir. Resmî salnâmeler devletin idari, sosyal, askeri durumu ve teşkilatıyla ilgili önemli bilgiler içerirler. Salnâmeler içerisinde en eski ve en düzenli yayımlanan Devlet Salnâmeleri olmuştur. Özel türdeki salnâmelerin ilki Türkiye Fî Sene 1288 (1871) adıyla Paris'te Ali Suâvi tarafından yayımlanmıştır. Sefâretnâmeler Sefâretnâme elçilik heyetin başında bulunan sefirin (elçi) faaliyetleriyle ilgili olarak tuttuğu raporları ifade etmektedir. Elçilerin yazdığı sefâretnâmeler, Osmanlı Devleti'nin diğer devletlerle kurduğu siyasi, kültürel ve ekonomik bağların anlaşılması ve Osmanlı modernleşmesinin gelişimi açısından çok değerlidirler.